de sus ministros, y con sus rubricas y firmas: y no se ternan por hechas de otra manera.

*Regla decimaquarta.*

Y porque en este Catalogo se prohiben libros en diueras lenguas, y se podria dubddar si los prohibidos en vna se deuen tener por prohibidos en otra, por euitar escusas e inconuenientes, se declara, que los libros que se prohiben en vna lengua, se entienda ser prohibidos en otra qualquiera vulgar: no se declarando en este dicho Catalogo otra cosa, o auiendo para ello expressa licencia in scriptis de los Inquisidores.

*Index / Librorum / expurgatorum, Illustrssimi ac Reuerendis, / D.D. Gasparis Quiroga, Cardinalis et / Archiep. Toletani Hispan. generalis / Inquisitoris iussu editus. / De Consilio Supremi / Senatus S. Generalis Inquisit. / (Escudo de armas del cardenal Quiroga) / Madriti / Apud Alphonsum Gomezium Regium Typographum, / Anno M. D. L XXXIII. / Al fin Madriti / Apud Alphonsum Gomezium Regium Typo- / graphum. / M. D. LXXXIII.*  
2 hoj. sign. \*\*\* + 194 folios + 4 hoj.—4.º (21 cm.).

Port.—V. tasa (Toledo 9 de febrero de 1584. Pedro de Valle Villamañan, Secretario).—Ad lectorem.—Index librorum expurgandorum (con cierto orden alfabético, pero mezclados los asuntos y los idiomas).—Auctorum et librorum qui in hoc Indice expurgantur, Elenchus.

B. N.

En esta segunda parte también trabajó el P. Mariana.

## AD. LECTOREM.

Expurgati sunt ab spectatae fidei, et doctrinae viri libri illi, quos catalogus prohibitionum designat: praeter paucos admodum, quorum cum copia non esset, ne rationem quidem haberi fuit necesse. Non tam quod neque plures, neque maioris essent momenti, quam quod hoc labore, qui nunc susceptus est, non est emendandi finis factus: sed initium potius, et specimen datum. In quo se posthac doctorum, et piorum virorum opera, et studio iuvari sanctae Inquisitionis Officium vehementer exoptat. Restabunt enim, occurrentque expurgandi multo plures, vel quia optimos quosque autores deprauare, et inficere haeretici nunquam desistent, vel quia ex catalogi regulis ipsorum quoque haeticorum scripta quaedam, quatenus salua religione liceat, eruditionis gratia tolerantur. Ex quibus ut omnium manibus tractari tuto possint, erunt continenter aliqua necessario delenda, atque amputanda. Curabitur autem, ut correctiones huiusmodi per illos, qui expurgationibus praeficientur, quam minimo eorum, qui libros corrigendos deferent, et sumptus, et laboris impendio fiant. In notandis porro autorum operibus, qui ecclesiae tuendae, augendaeque studio ad scribendum in posterum accedent, ne cuiusquam languescat industria, neue ab iis, qui maxime auxilio esse possent, religionis causa propterea deferatur, illorum nominis, atque existimationis antiquissimam, perpetuamque fore apud se curam, sanctae Inquisitionis Officium vel maxime profitetur. Vale.